JA
KO
B
ENEMAC GmbH Daimler Ring 42 63839 Kleinwallstadt GERMANY
Telefon: +49 (0) 6022 7107 - 0 Fax: +49 (0) 6022  22237 e-mail: info@enemac.de
Flansch- bzw. diverse Anbauten
ECOL integriertes Gleitlager + Klemmnabe
ECB Konusklemmung

Abmessungen: (mm) Längenmaße nach DIN ISO 2768 mH
* Hinweis: kleinere Außendurchmesser der Schaltscheibe (siehe Klammerwerte) alternativ bei Bedarf lieferbar
Bestellbeispiel: ECK 35-30 D=24H7 TA=25Nm
ECK Ø a (Ø a*) Ø b Ø c e f g Ø k h5 Ø m Ø p La n s t  w
25 - 6/12 48 (42)  33 19 15 8 9,8 42 52 47 39 6xM3 0,9 7 13,8
35 - 15/30/45 66 (60) 45 27 18 9 11,5 55 69 62 47,5 6xM4 1,2 8 18,1
46 - 60/100/150 83 (76) 63 36 24 9 12 68 87 78 55,5 6xM6 1,6 8 22,4
65 - 230 /330 109 (104) 84 50 27 14 16,5 90 113 102 70 6xM8 1,8 12 24
80 - 500/800 132 - 105 62 32 15 17 110 136 124 84 8xM8 2,5 12 33,4
115 - 1000-3000 185 - 168 90 45 16 28 140 181 165 130 12xM10 3,7 22,5 64,5
Tel: + 49 (0) 6022 7107-0 Fax: + 49 (0) 6022 22237ENEMAC.de
KW: 10/12
Sicherheitskupplung Typ ECU
Ø
b
Ø
a
Ø
k
Ø
m
-0
,1
t f
g
s^ 0,03 A
O
D
w
La
A
h
5
FR
n
O
p
Werkstoff: Vergütungsstahl
NEU!mit integriertem Rillenkugellager für indirekte Antriebe
für hohe Lagerkräfte und beste Rundlaufgenauigkeit
mit Passfedernut-Verbindung
Tel: + 49 (0) 6022 7107-0 Fax: + 49 (0) 6022 22237
KW: 28/09
Schaltweg
Technische Daten:
Abmessungen: (mm) Längenmaße nach DIN ISO 2768 mH
* Hinweis: kleinere Außendurchmesser der Schaltscheibe (siehe Klammerwerte) alternativ bei Bedarf lieferbar
Bestellbeispiel: ECU 35-30 D=22H7 mit Passfedernut 6 P9 TA=25Nm
ECU Øa (Øa*) Ø b f g Ø k h5 Ø m Ø p La n s t  w
25 - 6/12 48 (42)  33 8,5 9,8 42 52 47 31 6xM3 0,9 7 5,8
35 - 15/30/45 66 (60) 45 9,3 11,5 55 69 62 38 6xM4 1,2 8 8,6
46 - 60/100/150 83 (76) 63 9,8 12 68 87 78 44,5 6xM6 1,6 8 11,4
65 - 230 /330 109 (104) 84 14,8 16,5 90 113 102 59,5 6xM8 1,8 12 13,7
80 - 500/800 132 - 105 15,7 17 110 136 124 68,5 8xM8 2,5 12 18,1
115 - 1000-3000 185 - 168 19 28 140 181 165 106 12xM10 3,7 22,5 40,4
das Ausrückmoment TA ist stufenlos einstellbar, falls nicht vom Besteller vorgegeben wird es auf TA max. eingestellt !
* kleinere Einstellbereiche auf Anfrage möglich
ECU
Einstellbereich Trägheits- Masse max. radiale               Nabenbohrung  ØD
Ausrückmoment moment ca. Belastung
TA [Nm] [10-3kgm2] [kg]       FR [N] min max
25 -  6 * 3,6 - 6 6 / 13
25 - 12 7 - 12
0,08 0,28 5.000
6 / 13
35 - 15 * 8 - 15 8 / 22
35 - 30 13 - 30 0,3 0,63 8.000 10 / 22
35 - 45 22 - 45 10 / 22
46 - 60 * 25 - 60 11 / 34
46 - 100 40 - 100 0,91 1,25 9.500 13 / 34
46 - 150 60 - 150 16 / 34
65 - 230 * 80 - 230 18 / 38
65 - 330 130 - 330

Abmessungen: (mm) Längenmaße nach DIN ISO 2768 mH
Werkstoff: Vergütungsstahl
Bestellbeispiel: ECI 63 - D=28H7 mit Nut 8P9 - TA=50Nm
Passfedernut nach DIN 6885 Blatt 1
* andere Einstellbereiche auf Anfrage
** das Ausrückmoment TA ist stufenlos einstellbar, falls nicht vom Besteller vorgegeben wird es auf ca. 70% von TA max voreingestellt
*** größere Bohrungen mit Passfedernut nach DIN 6885 Blatt 3 auf Anfrage möglich
auf Anfrage
Edelstahl
ECI Ø a Ø b Øc Øf m s g 6x h i Ø k h6 L2 L
5/10 64 45 32 59 12 1 47 M5 6 25 25 45
16/25 73 52 38 66 15 1,2 53 M6 8 30 30 55
40/63 82 63 43 74 19 1,4 62 M6 8 40 40 71
100/200 112 85 61 102 23 1,7 82 M6 12 55 50 87
315/630/900 148 105 76 132 31/33/35 2,4 102 M10 15 65 60 107,5
Tel: + 49 (0) 6022 7107-0 Fax: + 49 (0) 6022 22237ENEMAC.de
KW: 09/12
ECI
Einstellbereich* Trägheits- Masse max. Drehzahl Nabenbohrung ØD
**Ausrückmoment moment ca.
TA [Nm] [10-3kgm2] [kg] [min-1]        vorgebohrt min ***max
5 2 - 5 10 / 17
10 4 - 10
0,17 0,38 3000 8
10 / 17
16 7 - 16 12 / 20
25 10 - 25
0,37 0,64 3000 9
12 / 20
40 16 - 40 16 / 30
63 25 - 63
0,74 0,95 3000 12
16 / 30
100 40 - 100 20 / 42
200 80 - 200
3,3 2,3 2500 17
20 / 42
315 140 - 315 12,3 30 / 50
630 280 - 630 12,7 4,9 1800 26 35 / 50
900 400 - 900 13,1 40 / 50
Überlastkupplung Typ ECE
Das Antriebselement (z. B. die Zahnscheibe) muss eine eigene Lagerung auf der Welle

Bauform “K” (ohne Axialsicherung)
Passfedernut nach DIN 6885 Blatt 1
Bestellbeispiel: ECE 63 L - D=28H7 mit Nut 8P9 - TA=50Nm
ECE 63 K - D=28H7 mit Nut 8P9 - TA=50Nm
Tel: + 49 (0) 6022 7107-0 Fax: + 49 (0) 6022 22237ENEMAC.de
KW: 09/12
ECE
Einstellbereich* Trägheits- Masse max. Drehzahl Nabenbohrung ØD
**Ausrückmoment moment ca.
TA [Nm] [10-3kgm2] [kg] [min-1]        vorgebohrt min ***max
5 2 - 5 10 / 17
10 4 - 10
0,16 0,35 3000 8
10 / 17
16 7 - 16 12 / 20
25 10 - 25
0,36 0,58 3000 9
12 / 20
40 16 - 40 16 / 30
63 25 - 63
0,66 0,8 3000 12
16 / 30
100 40 - 100 20 / 42
200 80 - 200
2,9 1,9 2500 17
25 / 42
315 140 - 315 11,9 30 / 50
630 280 - 630 12,3 4,35 1800 26 40 / 50
900 400 - 900 12,7 45 / 50
ECE Ø a Ø b Øc Øf m s g 6x h i L3 L4
5/10 64 45 32 59 12 1 47 M5 6 26 20
16/25 73 52 38 66 15 1,2 53 M6 8 31 25
40/63 82 63 43 74 19 1,4 62 M6 8 38 31
100/200 112 85 61 102 23 1,7 82 M6 12 44 37
315/630 148 105 76 132 31/33 2,4 102 M8 [M10*] 15 54 47
900 148 105 76 132 35 2,4 102 M10 15 54 47
für den Anbau an bereits vorhandene Abtriebsteile, die keine eigene Lagerung auf der Welle haben.
Ein Adapterflansch ermöglicht auch den Anbau von kleinen Abtriebsteilen (z. B. Zahnscheiben).

Abmessungen: (mm) Längenmaße nach DIN ISO 2768 mH
Werkstoff: Vergütungsstahl
Bestellbeispiel: ECG 63 L - D=28H7 mit Nut 8P9 - TA=50Nm
ECG 63 K - D=28H7 mit Nut 8P9 - TA=50Nm
Bauform “L” (mit Gewindestift als Axialsicherung)
Bauform “K” (ohne Axialsicherung)
Passfedernut nach DIN 6885 Blatt 1
* bei Edelstahlausführung 6x M10
* andere Einstellbereiche auf Anfrage
** das Ausrückmoment TA ist stufenlos einstellbar, falls nicht vom Besteller vorgegeben wird es auf ca. 70% von TA max voreingestellt
*** größere Bohrungen mit Passfedernut nach DIN 6885 Blatt 3 auf Anfrage möglich
auf Anfrage
Edelstahl
Tel: + 49 (0) 6022 7107-0 Fax: + 49 (0) 6022 22237ENEMAC.de
KW: 09/12
ECG
Einstellbereich* Trägheits- Masse max. Drehzahl Nabenbohrung ØD
**Ausrückmoment moment ca.
TA [Nm] [10-3kgm2] [kg] [min-1]        vorgebohrt min ***max
5 2 - 5 10 / 17
10 4 - 10
0,17 0,37 3000 8
10 / 17
16 7 - 16 12 / 20
25 10 - 25
0,37 0,6 3000 9
12 / 20
40 16 - 40 16 / 30
63 25 - 63
0,67 0,83 3000 12
16 / 30
100 40 - 100 20 / 42
200 80 - 200
3 2 2500 17
20 / 42
315 140 - 315 12 30 / 50
630 280 - 630 12,4 4,6 1800 26 35 / 50
900 400 - 900 12,8 40 / 50
ECG Ø a Ø b Øc Øf m s g 6x h i Ø k h6 L2 L1 L
5/10 64 45 32 59 12 1 47 M5 6 25 6 32 26
16/25 73 52 38 66 15 1,2 53 M6 8 30 8 39 33
40/63 82 63 43 74 19 1,4 62 M6 8 40 10 48 41
100/200 112 85 61 102 23 1,7 82 M6 12 55 12 56 49
315/630 148 105 76 132 31/33 2,4 102 M8 [M10*] 15 65 16,5 71 64
900 148 105 76 132 35 2,4 102 M10 15 65 16,5 71 64
Bestellbeispiel: ECR 100  D=28G7 mit Nut 8P9  TA=50Nm
* das Ausrückmoment TA ist stufenlos einstellbar, Sonder-Einstellbereiche auf Anfrage.